2

[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Чагодощенского
муниципального округа Вологодской области
от 24.11.2022 № 43
Руководствуясь законом Вологодской области от 12.07.2024 № 5672-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере благоустройства между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области», Уставом Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 43 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства», следующее изменение:
1.1 Пункт 1.1 Положения изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чагодощенского муниципального округа (далее - муниципальный контроль в сфере благоустройства) за исключением муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов) правил благоустройства на территории Чагодощенского муниципального округа Вологодской области в части содержания территорий общего пользования, который осуществляется исполнительным органом Вологодской области, определяемым Правительством Вологодской области, в соответствии с положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденным Правительством Вологодской области».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                      Н.А.Басова

Глава Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                      А.В. Косёнков
От     28.01. 2025

р.п.Чагода

     №      1